
Zusammenstellung der Aufnahmeergebnisse von 1983 bis 2020

Versuchsziel: IUFRO-Behandlungsversuch (Beh. 1)

Bestand vor der Df. Bleibender Bestand Ausscheidender Best.
Alter B.art + Kollektiv N G D H V N G D H D100 H100 H200 h/d h/d V N G D H V AB % GWL dGz mGh iG iV

[m²] [cm] [m] [Vfm] [m²] [cm] [m] [cm] [m] [m] G 100 [Vfm] [m²] [cm] [m] [Vfm] [Vfm]  [Vfm] [Vfm] [m²] [m²] [Vfm]

 Vornutzung für  Fi  Gesamt 0,0

 Feldgrösse 0,1000 ha  (UF 10,00)
15.05.1983 22 Fi  Gesamt 2520 30,49 12,4 9,1 135,7 2520 30,49 12,4 9,1 16,0 10,0 9,9 74 62 135,7 0 0,0 0 135,7 6,1

(1,8)

15.09.1984 24 Fi  Gesamt 2520 34,53 13,2 10,6 180,8 2510 34,44 13,2 10,6 17,0 11,5 11,4 80 68 180,5 10 0,08 10,3 9,4 0,4 0,4 0 180,8 7,5 32,51 2,24 25,1
(3,0)

15.04.1988 27 Fi  Gesamt 2510 42,83 14,7 12,9 279,6 2510 42,83 14,7 12,9 19,8 14,3 14,2 88 72 279,6 0 0,4 0 280,0 10,4 38,63 2,80 33,0
(3,0)

15.11.1990 30 Fi  Gesamt 2510 50,06 15,9 14,9 379,6 2460 49,76 16,0 15,0 21,8 16,6 16,4 94 76 378,2 50 0,30 8,8 11,4 1,4 1,8 0 380,0 12,7 46,45 2,41 33,3
(3,0)

15.10.1993 33 Fi  Gesamt 2460 55,34 16,9 16,4 460,3 2410 54,96 17,0 16,4 23,5 18,2 18,0 97 77 458,1 50 0,39 9,9 13,1 2,2 4,0 1 462,1 14,0 52,55 1,86 27,4
(4,0)

15.10.1997 37 Fi  Gesamt 2410 62,34 18,1 19,1 602,1 2240 60,61 18,6 19,3 25,7 21,1 20,9 103 82 589,6 170 1,72 11,4 15,6 12,5 16,5 3 606,1 16,4 58,65 1,84 36,0
(4,0)

23.10.2001 41 Fi  Gesamt 2240 67,50 19,6 21,0 717,5 2150 66,42 19,8 21,1 27,9 23,6 23,2 107 84 708,4 90 1,09 12,4 17,2 9,0 25,5 3 734,0 17,9 64,06 1,72 32,0
(4,0)

15.10.2005 45 Fi  Gesamt 2150 71,41 20,6 23,1 829,0 1910 65,71 20,9 23,2 28,5 25,0 24,8 111 88 766,2 240 5,70 17,4 22,0 62,7 88,2 10 854,5 19,0 68,92 1,25 30,1
(5,0)

15.10.2010 50 Fi  Gesamt 1910 70,84 21,7 24,4 867,7 1810 69,18 22,1 24,6 30,5 27,1 26,8 111 89 850,5 100 1,66 14,6 20,5 17,1 105,3 11 955,9 19,1 68,27 1,03 20,3
(5,0)

01.10.2015 55 Fi  Gesamt 1810 76,36 23,2 27,0 1028,3 1710 74,47 23,5 27,2 32,4 29,9 29,6 116 92 1006,7 100 1,89 15,5 22,7 21,6 126,9 11 1133,6 20,6 72,77 1,44 35,6
(5,0)

15.10.2020 60 Fi  Gesamt 1710 79,75 24,4 28,2 1112,8 1660 78,75 24,6 28,3 33,6 30,8 30,5 115 92 1100,6 50 1,00 16,0 23,8 12,2 139,1 11 1239,7 20,7 77,11 1,06 21,2
normale Zahlen = nur Derbholz
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